1

 Estado de Santa Catarina

 PREFEITURA MUNICIPAL DE RIQUEZA

REPUBLICA GABARITO OFICIAL  DO EDITAL DE CONCURSO
PÚBLICO N° 001/2014, DO MUNICÍPIO DE RIQUEZA ESTADO
DE SANTA CATARINA

MANFRIED RUTZEN, Prefeito Municipal de Riqueza, Estado de Santa
Catarina, no uso de suas atribuições e nos termos do presente
documento, publica Oficialmente os gabaritos dos cargos do concurso
público n° 001/2014, do Município de Riqueza, Estado de Santa
Catarina, conforme determina o capitulo XI – CRONOGRAMA –
PUBLICAÇÃO DOS GABARITOS OFICIAL.

Art. 1º – Considerando a interposição de recursos às questões das provas escritas/objetivas,

conforme Ata de Apreciação dos Recursos, após ouvidas as bancas elaboradoras, decidiu-se

pela retificação do gabarito oficial, nas questões grifadas abaixo:

QUADRO GERAL

CARGO: ASSISTENTE SOCIAL

MATEMÁTICA LÍNGUA PORTUGUESA

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16

B A C D E A C B D X E X A B B X

CONHECIMENTOS GERAIS

17 18 19 20 21 22 23 24

B A C A B B X X

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C D A A B B C B A B X D A E C B

CARGO: CIRURGIÃO DENTISTA

MATEMÁTICA LÍNGUA PORTUGUESA

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16

2

 Estado de Santa Catarina

 PREFEITURA MUNICIPAL DE RIQUEZA

B A C D E A C B D X E X A B B X

CONHECIMENTOS GERAIS

17 18 19 20 21 22 23 24

B A C A B B X X

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

E X C A E A C D A B C C C E D C

CARGO: ENFERMEIRO

MATEMÁTICA LÍNGUA PORTUGUESA

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16

B A C D E A C B D X E X A B B X

CONHECIMENTOS GERAIS

17 18 19 20 21 22 23 24

B A C A B B X X

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A E B A B D E E C E B B X A C A

CARGO: ENGENHEIRO AGRÔNOMO

MATEMÁTICA LÍNGUA PORTUGUESA

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16

B A C D E A C B D X E X A B B X

CONHECIMENTOS GERAIS

17 18 19 20 21 22 23 24

B A C A B B X X

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

E C B C B C D A B B B C E E A X

3

 Estado de Santa Catarina

 PREFEITURA MUNICIPAL DE RIQUEZA

CARGO: ENGENHEIRO CIVIL

MATEMÁTICA LÍNGUA PORTUGUESA

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16

B A C D E A C B D X E X A B B X

CONHECIMENTOS GERAIS

17 18 19 20 21 22 23 24

B A C A B B X X

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D C B B A E D C E A E C B D B A

CARGO: FARMACÊUTICO

MATEMÁTICA LÍNGUA PORTUGUESA

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16

B A C D E A C B D X E X A B B X

CONHECIMENTOS GERAIS

17 18 19 20 21 22 23 24

B A C A B B X X

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D E B D A D D E X C B D A C A B

CARGO: PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL

MATEMÁTICA LÍNGUA PORTUGUESA

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16

B A C D E A C B D X E X A B B X

CONHECIMENTOS GERAIS

4

 Estado de Santa Catarina

 PREFEITURA MUNICIPAL DE RIQUEZA

17 18 19 20 21 22 23 24

B A C A B B X X

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

E E A C E B A B C A X E E E A C

CARGO: PSICÓLOGO

MATEMÁTICA LÍNGUA PORTUGUESA

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16

B A C D E A C B D X E X A B B X

CONHECIMENTOS GERAIS

17 18 19 20 21 22 23 24

B A C A B B X X

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

X B C C X A X D E E X D X X B D

CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO

MATEMÁTICA LÍNGUA PORTUGUESA

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16

X A C D A C B D A B E B D A C X

CONHECIMENTOS GERAIS

17 18 19 20 21 22 23 24

D A E B C A B A

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C B A C E D D B A E C B D A C E

CARGO: FISCAL DE TRIBUTOS

5

 Estado de Santa Catarina

 PREFEITURA MUNICIPAL DE RIQUEZA

MATEMÁTICA LÍNGUA PORTUGUESA

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16

X A C D A C B D A B E B D A C X

CONHECIMENTOS GERAIS

17 18 19 20 21 22 23 24

D A E B C A B A

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B A E D C E D A B A C B D A C E

CARGO: TÉCNICO AGRÍCOLA

MATEMÁTICA LÍNGUA PORTUGUESA

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16

X A C D A C B D A B E B D A C X

CONHECIMENTOS GERAIS

17 18 19 20 21 22 23 24

D A E B C A B A

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B E D C A E B A B C C D D B D A

CARGO: ATENDENTE DE SERVIÇOS

MATEMÁTICA LÍNGUA PORTUGUESA

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16

D A C B D X C E B C A A B C E A

CONHECIMENTOS GERAIS

17 18 19 20 21   22 23 24

A D E C A A C A

6

 Estado de Santa Catarina

 PREFEITURA MUNICIPAL DE RIQUEZA

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

E C A B B B C B A C E D E C E C

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

MATEMÁTICA LÍNGUA PORTUGUESA

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16

D A C B D X C E B C A A B C E A

CONHECIMENTOS GERAIS

17 18 19 20 21 22 23 24

A D E C A A C A

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

E C A B B B C B A C E D E C E C

CARGO: MECÂNICO

MATEMÁTICA LÍNGUA PORTUGUESA

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16

D A C B D X C E B C A A B C E A

CONHECIMENTOS GERAIS

17 18 19 20 21 22 23 24

A D E C A A C A

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C E A C B A D E B A B C E A D D

CARGO: MOTORISTA

MATEMÁTICA LÍNGUA PORTUGUESA

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16

7

 Estado de Santa Catarina

 PREFEITURA MUNICIPAL DE RIQUEZA

D A C B D X C E B C A A B C E A

CONHECIMENTOS GERAIS

17 18 19 20 21 22 23 24

A D E C A A C A

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D E B E B A D A C D E A C E C A

CARGO: OPERADOR DE MÁQUINAS I

MATEMÁTICA LÍNGUA PORTUGUESA

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16

D A C B D X C E B C A A B C E A

CONHECIMENTOS GERAIS

17 18 19 20 21 22 23 24

A D E C A A C A

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C A C B A E B D E A E E C B E D

CARGO: OPERADOR DE MÁQUINAS II

MATEMÁTICA LÍNGUA PORTUGUESA

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16

D A C B D X C E B C A A B C E A

CONHECIMENTOS GERAIS

17 18 19 20 21 22 23 24

A D E C A A C A

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C A C B A E B D E A E E C B E D

8

 Estado de Santa Catarina

 PREFEITURA MUNICIPAL DE RIQUEZA

CARGO: OPERADOR DE MÁQUINAS III

MATEMÁTICA LÍNGUA PORTUGUESA

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16

D A C B D X C E B C A A B C E A

CONHECIMENTOS GERAIS

17 18 19 20 21 22 23 24

A D E C A A C A

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C A C B A E B D E A E E C B E D

CARGO: PEDREIRO

MATEMÁTICA LÍNGUA PORTUGUESA

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16

D A C B D X C E B C A A B C E A

CONHECIMENTOS GERAIS

17 18 19 20 21 22 23 24

A D E C A A C A

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

E A C A E B B A C E B D A C B D

CARGO: VIGIA

MATEMÁTICA LÍNGUA PORTUGUESA

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16

D A C B D X C E B C A A B C E A

CONHECIMENTOS GERAIS

17 18 19 20 21 22 23 24

A D E C A A C A

9

 Estado de Santa Catarina

 PREFEITURA MUNICIPAL DE RIQUEZA

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

E B A D A D C B D A C E D E C E

 Art. 2º – Esta publicação definitiva entrará em vigor na data de sua publicação.

 Art. 3º - Ficam revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Riqueza – SC, 01 de julho de 2014.

MANFRIED RUTZEN
Prefeito Municipal de Riqueza